
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательного учреждение 

«Емельяновская средняя 

общеобразовательная  школа» 

461876, Оренбургская  обл., Матвеевский  р-н,     

 с. Емельяновка,              ул.Школьная,11. 

Тел.: 8(35356)2-47-16 

Эл.адрес: 280005@ mail.ru 

              
            ПРИКАЗ 

 

08. 11. 2021г.       № 10-11/134/1 

             
     с. Емельяновка  

«О включении в рацион питания  

обучающихся 1- 4 классов  

дополнительных продуктов» 

 

    На основании Протокола заседания областного штаба по предупреждению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции от 3 ноября № 126 «О ситуации в Оренбургской области, связанной с 
распространением новой коронавирусной инфекции, и дополнительных мерах, направленных на 

противодействие распространению на территории оренбургской области COVID - 19»,    с целью включения 

в рацион питания обучающихся 1 – 4 классов, посещающих муниципальные общеобразовательные 
организации и получающих образование в очной форме, в период с 8 ноября по 31 декабря 2021 года 

дополнительных продуктов, способствующих повышению сопротивляемости организма детей к 

инфекционным заболеваниям (фрукты, соки, йогурты и другие - ежедневно).   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить:  

- примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 7–11 лет на период с 08.11.2021  по 

31.12.2021 года; 

  
2. Организовать в 2021-2022 учебном году на период с 08.11.2021 по 31.12.2021 года  для обучающихся 

1 – 4-х классов горячее питание (завтрак или обед) в соответствии с примерным двухнедельным меню;  

 

3. Повару Тимеркаевой Г.И.: 
3.1. Обеспечить дополнительное  питание для учащихся 1 - 4 классов в соответствии с 12 – ти дневным 

меню.  

Срок: на период с 08.11.2021 по 31.12.2021 
3.2.Организовать горячее питание для обучающихся 1- 4 классов в соответствие с методическими 

рекомендациями Роспотребнадзора от 18.05.2020 года по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций (МР 2.4.0179-20), 
          Срок: на период с 08.11.2021 по 31.12.2021 

Директор школы:  М.А.Давыдова 

 


